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PROTOKÓŁ NR XII/2019 

Z SESJI RADY GMINY W DOBRONIU 

W DNIU 28 LISTOPADA 2019 R. 

ODBYTEJ W SALI KONFERENCYJNEJ 

                               URZĘDU GMINY W DOBRONIU 

 

Sesje rozpoczęto o godz. 9.00, a zakończono o godz. 11.15. 

 

Otwarcie XII sesji Rady Gminy w Dobroniu i stwierdzenie kworum: 

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu Janusz Szerffel otwierając XII 
sesję Rady Gminy powitał radnych oraz osoby biorące udział w sesji. 

Poinformował, że zgodnie z Art. 20. 1b ustawy o samorządzie gminnym 
obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie 
Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób 

zwyczajowo przyjęty. Stwierdził, że na podstawie listy obecności obecnych 

jest 15 radnych, na ogólną liczbę 15 radnych, a więc obrady są prawomocne. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

Ponadto w sesji udział wzięli: 

1. Robert Jarzębak – Wójt Gminy Dobroń, 

2. Mirosław Rżanek – Sekretarz Gminy Dobroń,   
3. Tomasz Ignaczak – Kierownik Ref. Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska UG w Dobroniu, 
4. Ilona Mudzo – Skarbnik Gminy Dobroń, 

5. Anna Wyrwa – Radca Prawny Urzędu Gminy w Dobroniu, 
 

oraz osoby biorące udział w sesji (listy obecności stanowią załącznik nr 2 do 
protokołu). 

 
O terminie sesji radni zostali powiadomieni pisemnie. 

 

Punkt 2. 

Przyjęcie porządku obrad.  

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel poinformował, że 
porządek obrad został przesłany Radnym Rady Gminy wraz z zaproszeniem 

na sesję, ale wpłynął w dniu 25 listopada br. wniosek Wójta Gminy Dobroń 
w sprawie zmiany porządku obrad, poprzez dodanie po pkt. 5 pkt. 6 pn. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
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Finansowej Gminy Dobroń na lata 2019-2031. Ponadto ulegnie zmian 
porządku obrad od pkt. 6 do pkt. 17. Wniosek stanowi załącznik nr 3 

protokołu. 

-  Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel poddał głosowaniu w/w 
wniosek i stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami "za" przyjęła 

w/w wniosek. Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel poddał 
głosowaniu cały porządek sesji poi zmianach i stwierdził, że Rada Gminy 

jednogłośnie 15 głosami "za" przyjęła porządek obrad po w/w zmianach.  

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

Porządek XII sesji Rady Gminy w Dobroniu: 

1.Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 
2.Przyjęcie porządku obrad. 

3.Informacja Wójta Gminy o ważniejszych decyzjach podejmowanych w 
okresie od ostatniej sesji Rady Gminy. 

4.Informacja Wójta Gminy Dobroń o realizacji inwestycji na terenie gminy. 
5.Informacje, sprawy różne. 

6.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dobroń na lata 2019 – 2031. 

7.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale Budżetowej 
Gminy Dobroń na rok 2019. 

8.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 
żyta dla celów podatku rolnego na 2020 rok. 

9.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od 

nieruchomości na 2020 rok. 
10.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych. 
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia opłaty za nieczystości 

ciekłe dowożone do punktu zlewnego oczyszczalni ścieków w Dobroniu. 
12.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Regulaminu 

dostarczenia wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Dobroń". 
13.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia "Programu 

współpracy Gminy Dobroń z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok. 
14.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości w 

drodze darowizny. 
15.Przyjęcie protokołu kontroli nr 8/1/2019 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

w Dobroniu. 

16.Przyjęcie wniosku do protokołu nr XI/2019 z sesji Rady Gminy. 
17.Zamknięcie sesji. 

 
Ad. pkt. 3. (Informacja Wójta Gminy o ważniejszych decyzjach 

podejmowanych w okresie od ostatniej sesji Rady Gminy): 
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-  Wójt Gminy Dobroń R. Jarzębak poinformował o bieżącym utrzymaniu dróg 
i obiektów gminnych w tym o wyrównywaniu i uzupełnianiu, dróg szutrowych 

na terenie gminy,  uzupełnianiu oznakowania dróg, sprzątaniu terenu przy 

drogach gminnych i powiatowych, wycince gałęzi wzdłuż dróg i trenów 
gminnych, czyszczeniu rowów przy drogach gminnych, usuwaniu awarii na 

sieci wodociągowej, regulacji skrzynek do zasuw na drogach przewidzianych 
do asfaltowania oraz usuwaniu awarii na sieci kanalizacyjnej i czyszczenie 

przepompowni ścieków. Zaznaczył, że w dniu 31 października 2019 roku 
złożony został wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Przedszkole od nowa” 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na 
lata 2014-2020. Nadmienił, że zakres projektu obejmuje utworzenie dwóch 

oddziałów przedszkolnych w Chechle Drugim dla 50 dzieci. Dofinansowanie 
stanowią koszty: funkcjonowania oddziałów przedszkolnych tj. zakupu 

wyposażenia i pomocy dydaktycznych, wynagrodzenie pracowników wraz z 
pochodnymi, zakupu środków czystości, prowadzenia zajęć dodatkowych tj. 

logopedia, gimnastyka korekcyjna, terapia pedagogiczna oraz szkolenia 
pracowników. Zaznaczył, że kwota dofinansowania wynosi 722.688,36 zł, 

natomiast koszt całkowity to 850.221,60 zł. Nadmienił, że okres realizacji 

projektu to od 01.08.2020 r. do 31.08.2021 r. Ponadto poinformował, o 
podwyżkach cen za dostawę energii.   

 
- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel otworzył dyskusję. 

 
- Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Dobroniu T. Różański zapytał, czy w 

projekcie Budżetu Gminy na 2020 r. uwzględniona jest podwyżka cen prądu? 
 

- Wójt Gminy Dobroń R. Jarzębak poinformował, że projekt Budżetu Gminy 
Dobroń nie zawiera podwyżek cen energii. 

 
- Brak dalszej dyskusji. 

 
 

Ad. pkt. 4. (Informacja Wójta Gminy Dobroń o realizacji inwestycji 

na terenie gminy): 
 

- Wójt Gminy Dobroń R. Jarzębak poinformował o realizacji inwestycji na 
terenie gminy. Nadmienił o przebudowie dróg na terenie Gminy Dobroń. 

Poinformował, że w dniu 3 września 2019 roku podpisano umowę na 
realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa dróg na terenie Gminy 

Dobroń”. Umowa z firmą WŁODAN” Andrzej Włodarczyk Spółka Jawna z 
siedzibą w Porszewicach, opiewająca na kwotę brutto 407 179,20 zł zakładała 

min. wykonanie przebudowy odcinka drogi gminnej w Wymysłowie 
Francuskim, gm. Dobroń. W ramach zadania należało wykonać min.: 

wytyczenie drogi w terenie, wykonanie mechanicznego profilowania i 
zagęszczenia podłoża pod warstwy konstrukcyjne nawierzchni w gruncie, 

wykonanie wyrównania nawierzchni poprzez ułożenie mechanicznie warstwy 
podkładowej z mieszanki mineralno-bitumicznej w ilości 60 kg/m2, 

wykonanie warstwy nawierzchniowej z mieszanek mineralno-bitumicznych, 
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grysowych warstwa ścieralna asfaltowa  szerokości 4,5 m na odcinku  0,60 
km o grubość po zagęszczeniu 4 cm, zasmarowanie krawędzi emulsja 

asfaltową, wykonanie poboczy z tłucznia kamiennego, po obu stronach 

wylanej nawierzchni asfaltowej  na szerokość 70 cm  grubość od zera do 6 
cm. Zaznaczył, że przebudowa odcinka drogi gminnej w miejscowości 

Wymysłów Francuski objęta była dofinansowaniem ze środków budżetu 
Województwa Łódzkiego pochodzących z tytułu wyłączenia z produkcji 

gruntów rolnych w wysokości 40 980,00 zł.  Poinformował, że zgodnie z 
terminem określony w umowie o roboty budowlane, realizację zadania 

zakończono 30 września 2019 roku. Wykonanie Przebudowy drogi gminnej 
wewnętrznej w Morgach.  W ramach zadania wykonano min.: wytyczenie 

drogi w terenie, wykonanie mechanicznego profilowania i zagęszczenia 
podłoża pod warstwy konstrukcyjne nawierzchni w gruncie, wykonanie 

wyrównania nawierzchni poprzez ułożenie mechanicznie warstwy 
podkładowej z mieszanki mineralno-bitumicznej w ilości 60kg/m2, 

wykonanie warstwy nawierzchniowej z mieszanek mineralno- bitumicznych, 
grysowych warstwa ścieralna asfaltowa  szerokości 4,0 m na odcinku 0,4 km 

grubość po zagęszczeniu 4 cm, zasmarowanie krawędzi emulsja asfaltową, 

wykonanie poboczy z tłucznia kamiennego, po obu stronach wylanej 
nawierzchni asfaltowej  – na szerokość 70 cm  grubość od zera do 6 cm. 

Koszt realizacji to 100 638,60 zł brutto. Poinformował o przebudowie 
nawierzchni drogi wewnętrznej w miejscowości Orpelów-Numerki. W ramach 

zadania wykonano min.: mechaniczne profilowanie i zagęszczenie istniejącej 
podbudowy pod kolejne warstwy, ułożenie nawierzchni podkładowej z 

mieszanki mineralno-bitumicznej w ilości 50 kg/m2, ułożenie nawierzchni z 
mieszanek mineralno-bitumicznych, grysowych warstwa ścieralna asfaltowa 

grubość po zagęszczeniu 4 cm na odcinku 400 m, zasmarowanie krawędzi 
emulsja asfaltową, utwardzenie poboczy tłuczniem kamiennym, po obu 

stronach wylanej nawierzchni asfaltowej na szerokość 70 cm, a grubość od 
zera do 4 cm. Koszt realizacji to 100 638,60 zł brutto. Nadmienił o naprawach 

cząstkowych nawierzchni asfaltowych. W ramach zadania przewidziano min.:  
roboty przygotowawcze i oznakowanie dróg w miejscu wykonywania napraw, 

dostarczenie na teren budowy mieszanki mineralno–bitumicznej i materiałów 

pomocniczych, oczyszczenie uszkodzonych miejsc z rumoszu i usunięciem go  
poza pas drogowy, ogrzanie bitumu i skropienie naprawianego miejsca 

emulsją asfaltową wraz z krawędziami, rozścielenie mieszanki mineralno– 
asfaltowej w jednej lub dwóch warstwach w zależności od głębokości 

uszkodzeń, zagęszczenie poszczególnych warstw ułożonej mieszanki, 
skropienie bitumem krawędzi naprawionego miejsca, przeprowadzenie 

wymaganych pomiarów. Koszt realizacji to 36 900,00 zł brutto. 
Poinformował, że realizację umowy, zgodnie z przewidywanym terminem, 

zakończono 30 października 2019 roku. Poinformował o przebudowie dróg 
wewnętrznych na terenie gminy Dobroń. Zaznaczył, że 16.10.2019 roku 

zawarto umowę z firmą „WŁODAN” Andrzej Włodarczyk Spółka Jawna z 
siedzibą w Porszewicach, opiewającą na kwotę brutto 321 511,43 zł. W 

ramach zadania przewidziano min.: wykonanie przebudowy drogi gminnej 
wewnętrznej w Morgach tj. wytyczenie drogi w terenie, wykonanie 

mechanicznego profilowania i zagęszczenia podłoża pod warstwy 
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konstrukcyjne nawierzchni w gruncie, wykonanie wyrównania nawierzchni 
poprzez ułożenie mechanicznie warstwy podkładowej z mieszanki mineralno- 

bitumicznej w ilości 60 kg/m2, wykonanie warstwy nawierzchniowej z 

mieszanek mineralno-bitumicznych, grysowych warstwa ścieralna asfaltowa  
szerokości 4,0 m na odcinku  360 m, grubość po zagęszczeniu 4 cm, 

regulacja skrzynek do zasuw wodociągowych, zasmarowanie krawędzi 
emulsja asfaltową, wykonanie poboczy z tłucznia kamiennego, po obu 

stronach wylanej nawierzchni asfaltowej na szerokość 70 cm, a  grubość od 
zera do 6 cm. Koszt realizacji inwestycji to 92 047,30 zł brutto. Poinformował 

o wykonaniu przebudowy ul. Porazińskiej w miejscowości Chechło Pierwsze 
obręb 2 gm. Dobroń prace polegały na min.: mechanicznym profilowaniu i 

zagęszczeniu istniejącej podbudowy pod kolejne warstwy, ułożeniu 
nawierzchni podkładowej z mieszanki mineralno-bitumicznej w ilości 60 

kg/m2, ułożeniu nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych, 
grysowych warstwa ścieralna asfaltowa grubość po zagęszczeniu 4 cm na 

odcinku 285 m, regulacji skrzynek do zasuw wodociągowych, zasmarowaniu 
krawędzi emulsja asfaltową, utwardzeniu poboczy tłuczniem kamiennym, po 

obu stronach wylanej nawierzchni asfaltowej na szerokość 70 cm  grubość 

od zera do 4 cm. Koszt realizacji inwestycji to 72 648,97 zł brutto. 

Poinformował o wykonaniu przebudowy fragmentu ulicy Ogrodowej w 

miejscowości Chechło Drugie po prze min.: mechanicznym profilowaniu i 
zagęszczeniu istniejącej podbudowy pod kolejne warstwy, ułożeniu 

nawierzchni podkładowej z mieszanki mineralno-bitumicznej w ilości 60 
kg/m2, ułożeniu nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych i 

grysowych warstwa ścieralna asfaltowa grubość po zagęszczeniu 4 cm na 
odcinku 350 m, regulacji włazów do studni kanalizacyjnych, regulacji 

skrzynek do zasuw wodociągowych, zasmarowaniu krawędzi emulsja 
asfaltową, utwardzeniu poboczy tłuczniem kamiennym, po obu stronach 

wylanej nawierzchni asfaltowej  – na szerokość 70 cm  grubość od zera do 4 
cm. Koszt realizacji inwestycji to 92 141,76 zł brutto. Termin zakończenia 

inwestycji to 15 grudnia 2019 roku. Poinformował o rozbudowie oczyszczalni 
ścieków polegająca na przebudowie zbiorników z modułu pierwszego i 

budowie zbiornika retencyjnego w m. Dobroń ul. Zakrzewki oraz budowie 

sieci wodociągowej z odejściami poza pas jezdni w m. Przygoń. Projekt 
współfinansowany przez Unię Europejską w ramach operacji typu 

"Gospodarka wodno-ściekowa", poddziałanie "Wsparcie inwestycji 
związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów 

małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie 
energii" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-

2020. W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego 14 czerwca 
2019 roku zawarto umowę na wykonanie robót budowlanych objętych 

pierwszą częścią projektu, tj. rozbudowę oczyszczalni ścieków w Dobroniu. 
Umowa z firmą Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe 

Ekoinżbud Łukasz Stępień z siedzibą w Piotrkowie Trybunalskim opiewa na 
kwotę 2 539 000,01 zł brutto. W ramach zadania przewidziano min.: Etap I 

– budowa zbiornika retencyjnego obejmująca wykonanie m.in. kanału 
odprowadzającego ścieki oczyszczone do odbiornika, zbiornika retencyjnego 

wraz z montażem wszystkich urządzeń i instalacji, rurociągów, zbiornika 
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retencyjnego wraz ze studnią zaworową, grawitacyjnego ze zbiornika 
retencyjnego, wodociągu zlokalizowanego przy zbiorniku retencyjnym, 

instalację nowych pomp w przepompowni ścieków wraz z podłączeniem do 

instalacji elektrycznej oraz Etap II – przebudowa zbiorników z modułu 
pierwszego. W drugim etapie realizacji inwestycji zaplanowano podwyższenie 

istniejącego piaskownika i wykonanie nowego podnośnika powietrznego 
piasku, demontaż i montaż blach falistych na zbiornikach tj. odczyszczenie i 

malowanie wnętrza zbiorników, połączenia między zbiornikowe i sieci między 
obiektowe wraz z armaturą, montaż wyposażenia zbiorników, uruchomienie 

pierwszego ciągu oczyszczania ścieków - moduł pierwszy. Przewidywany 
termin zakończenia robót budowlanych objętych pierwszym etapem 

inwestycji to listopad 2019 roku. Następnie w roku 2020 zostaną wykonane 
prace związane z przebudową zbiorników z modułu pierwszego. Termin 

zakończenia – 15 maja 2020 r.  Zaznaczył, że 28 sierpnia 2019 roku zawarto 
umowę na wykonanie drugiej części zamówienia, jaką jest budowa sieci 

wodociągowej z odejściami poza pas jezdni w m. Przygoń wraz z odejściami 
w ul. Łąkowej, ul. Wakacyjnej i ul. Wczasowej w m. Przygoń. Projekt ten 

obejmuje min.: wykonanie sieci wodociągowej metodą wykopu otwartego – 

wodociąg z rur PE HD o średnicy 110 mm na odcinku 1359,85 mb: ul. Łąkowa 
– 1118,45 mb, ul. Wakacyjna – 155,48 mb, ul. Wczasowa – 85,92 mb, 

wykonanie odejść w kierunku posesji – 46 szt. odejść od sieci z rur PE HD o 
średnicy 40 mm, o łącznej długości 209,60 mb. Umowa zawarta z firmą 

KAŹMIERCZAK Przedsiębiorstwo Robót Instalacyjno-Inżynieryjnych Zbigniew 
Kaźmierczak z siedzibą w Kosowie opiewa na kwotę 373 428,00 zł brutto, 

termin zakończenia robót budowlanych to 15 maja 2020 roku. Zgodnie z 
zawartą 28 czerwca 2018 roku umową poziom dofinansowania sięga 63,63% 

kosztów kwalifikowalnych, wyrażonych w kwocie 1 509 272,00 zł. Informacja 
stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 
- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel tworzył dyskusje. 

 
- Radny D. Becht zapytał, czy realizacje projektów związanych z przebudową 

dróg na terenie gminy mogą być realizowane w miesiącach letnich? 

 
- Wiceprzewodniczący Rady Gminy T. Różański zapytał, jak wygląda 

finansowanie projektu z dotacji oraz przeprowadzone kontrole w związku z 
budową przedszkola i sali gimnastycznej w Chechle Drugim? 

 
-  Radna H. Grącka zapytała, jak przedstawia się sytuacja związana z 

aplikowanymi środkami pieniężnymi dotyczącymi wyposażenia przedszkola 
w Chechle Drugim. Zapytała o zaplanowany zielony ogródek na dachu 

przedszkola, czy w związku z konkursem dot. wyposażenia przedszkola wiążę 
się również wyposażenie tego ogródka? 

 
- Wójt Gminy Dobroń R. Jarzębak poinformował, że rok budżetowy kończy 

się z końcem grudnia. Wytłumaczył, dlaczego z początkiem roku nie możemy 
rozpocząć żadnej inwestycji. Nadmienił o kontrolach Urzędu 

Marszałkowskiego związanych z budową przedszkola i sali gimnastycznej w 
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Chechle Drugim. Poinformował, że jeżeli chodzi o konkurs dotyczący 
pozyskania środków pieniężnych na wyposażenie przedszkola, to wyniki będą 

znane dopiero wiosna 2020 r. 

 
- Brak dalszej dyskusji. 

 
 

Ad. pkt. 5. (Informacje, sprawy różne):         
 

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel poinformował, że w dniu 
15 listopada 2019 r. Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu zgodnie z art. 

19 ust. 2 Ustawy o Samorządzie Gminnym wyznaczył Panią Monikę Wolną 
Wiceprzewodniczącą Rady Gminy w Dobroniu do pełnienia zadań związanych 

z organizacją pracy oraz prowadzenia obrad RG w Dobroniu w czasie 
nieobecności Przewodniczącego RG w Dobroniu. Pismo jest do wglądu w 

Biurze Rady. 
 

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel poinformował, że w dniu 

15 listopada 2019 r. do Biura Rady wpłynął od Wójta Gminy Dobroń projekt 
Budżetu Gminy Dobroń na 2020 r., materiały informacyjne wraz z 

uzasadnieniem do projektu budżetu Gminy obroń na 2020 r. oraz projekt 
WPF Gminy Dobroń na lata 2020-2031. Materiały zostały przekazane 

Radnym Rady Gminy w Dobroniu. 
 

- Sołtys Sołectwa Dobroń Poduchowny J. Gwiazdowski poinformował o 
konieczności przeglądu znaków drogowych w gminie Dobroń. 

 
- Mieszkaniec ul. Słonecznej w miejscowości Dobroń zapytał, co dalej z 

kanalizacją oraz poszerzeniem nakładki asfaltowej na tej ulicy? 
 

- Sołtys Sołectwa Orpelów A. Kuliberda zapytała o możliwość zorganizowania 
mikołajek dla dzieci. 

 

- Sołtys Sołectwa Dobroń Duży R. Szczepanik zapytała, kiedy zostaną 
sprzątnięte plakaty wyborcze rozwieszone przy drodze na słupach. 

 
- Sołtys Sołectwa Chechło Pierwsze A. Włodarczyk zapytał, o realizacje 

funduszu sołeckiego na 2020 r. oraz rozbudowę oświetlenia ulicznego w 
miejscowości Chechło Pierwsze ze względu na pojawiające się liczne 

kradzieże? 
 

- Sołtys Sołectwa Zakrzewki H. Przezdziwięk zapytała, kiedy zostanie 
włączone oświetlenie na ul. Leśnej w miejscowości Dobroń? 

 
- Wójt Gminy Dobroń R. Jarzębak poinformował, że jeżeli chodzi o ul. 

Słoneczną w miejscowości Dobroń to w zamiarach gminy jest realizowanie 
tych przed ziewnięć. Nadmienił, że jeżeli chodzi o przegląd znaków 

drogowych, to braki zostaną one uzupełnione. Poinformował, że jeżeli chodzi 
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o plakaty wyborcze to powinna zająć się tym policja. Nadmienił o podwyżce 
cen za prąd. Poinformował o realizacje funduszu sołeckiego na 2020 r. oraz 

ul. Porazińskiej w Chechle Pierwszym. Nadmienił o wydłużeniu czasu 

oświetlenia ulicznego.   
 

 
Ad. pkt. 6. (Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobroń na lata 2019 – 
2031): 

 
- Bez Radnego P. Górnego, na sali obrad obecnych 14 radnych. 

 

- Wójt Gminy Dobroń R. Jarzębak omówił w/w projekt uchwały. 

- Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Przestrzegania 

Prawa G. Minias odczytał pozytywną opinię nr 12/48/2019 Komisji w sprawie 
w/w projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu. 

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel otworzył dyskusje. 

- Brak dyskusji. 

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel poddał głosowaniu 

projekt uchwały i stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” 
przyjęła uchwałę Nr XII/89/19 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Dobroń na lata 2019 – 2031. 

- Uchwała stanowi integralną część protokołu. 

 

Ad. pkt. 7. (Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w 

uchwale Budżetowej Gminy Dobroń na rok 2019): 

- Wójt Gminy Dobroń R. Jarzębak omówił w/w projekt uchwał. 

- Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Przestrzegania 
Prawa G. Minias odczytał pozytywną opinię nr 12/47/2019 Komisji w sprawie 

w/w projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel otworzył dyskusje. 

- Brak dyskusji. 

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel poddał głosowaniu 

projekt uchwały i stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” 
przyjęła uchwałę Nr XII/90/19 w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej 

Gminy Dobroń na rok 2019. 

- Uchwała stanowi integralną część protokołu. 
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Ad. pkt. 8. (Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obniżenia 

średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego na 2020 rok): 

- Wójt Gminy Dobroń R. Jarzębak omówił w/w projekt uchwały. 

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska A. Pułanecki 

odczytał pozytywną opinię nr 11/25/2019 Komisji w sprawie w/w projektu 

uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel otworzył dyskusje. 

- Brak dyskusji. 

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel poddał głosowaniu 
projekt uchwały i stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” 

przyjęła uchwałę Nr XII/91/19 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 

dla celów podatku rolnego na 2020 rok. 

 - Uchwała stanowi integralną część protokołu. 

 

Ad. pkt. 9. (Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia 

stawek podatku od nieruchomości na 2020 rok): 

-  Wójt Gminy Dobroń R. Jarzębak omówił w/w projekt uchwały. 

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska A. Pułanecki 

odczytał pozytywną opinię nr 11/26/2019 Komisji w sprawie w/w projektu 

uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel otworzył dyskusje. 

- Brak dyskusji. 

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel poddał głosowaniu 

projekt uchwały i stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” 
przyjęła uchwałę Nr XII/92/19 w sprawie określenia stawek podatku od 

nieruchomości na 2020 rok. 

- Uchwała stanowi integralną część protokołu. 

 

Ad. pkt. 10. (Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych):  

-  Wójt Gminy Dobroń R. Jarzębak omówił w/w projekt uchwały. 

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska A. Pułanecki 

odczytał pozytywną opinię nr 11/27/2019 Komisji w sprawie w/w projektu 

uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
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- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel otworzył dyskusje. 

- Brak dyskusji. 

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel poddał głosowaniu 
projekt uchwały i stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” 

przyjęła uchwałę Nr XII/93/19 w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych. 

- Uchwała stanowi integralną część protokołu. 

 

Ad. pkt. 11. (Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia 
opłaty za nieczystości ciekłe dowożone do punktu zlewnego 

oczyszczalni ścieków w Dobroniu): 

-  Wójt Gminy Dobroń R. Jarzębak omówił w/w projekt uchwały. 

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska A. Pułanecki 
odczytał pozytywną opinię nr 11/28/2019 Komisji w sprawie w/w projektu 

uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel otworzył dyskusje. 

- Przewodniczący Rady Gminy J. Szerffel poddał głosowaniu zaproponowany 

wariant II przedłożony w uzasadnieniu do projektu uchwały i stwierdził, że 

Rada Gminy jednogłośnie 14 głosów ,,za" wybrała wariant II.  

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel poddał głosowaniu 

projekt uchwały i stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie 12 głosami „za”, 2 
"przeciw", przyjęła uchwałę Nr XII/94/19 w sprawie ustalenia opłaty za 

nieczystości ciekłe dowożone do punktu zlewnego oczyszczalni ścieków w 

Dobroniu. 

 - Uchwała stanowi integralną część protokołu. 

 

Ad. pkt. 12. (Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

"Regulaminu dostarczenia wody i odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Dobroń"): 

-  Wójt Gminy Dobroń R. Jarzębak omówił w/w projekt uchwały. 

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska A. Pułanecki 
odczytał pozytywną opinię nr 11/29/2019 Komisji w sprawie w/w projektu 

uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel otworzył dyskusje. 

- Radna A. Fątner-Dregier nadmieniła, że poprzedni regulamin bardziej 

czytelny od obecnego. 
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- Brak dalszej dyskusji. 

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel poddał głosowaniu 
projekt uchwały i stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami „za” 1 

"wstrzymał się", przyjęła uchwałę Nr XII/95/19 w sprawie przyjęcia 
"Regulaminu dostarczenia wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Dobroń". 

- Uchwała stanowi integralną część protokołu. 

 

Ad. pkt. 13. (Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia 
"Programu współpracy Gminy Dobroń z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok): 

-  Wójt Gminy Dobroń R. Jarzębak omówił w/w projekt uchwały. 

- Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Sportu H. Grącka 

odczytała pozytywną opinię nr 10/22/2019 Komisji w sprawie w/w projektu 

uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel otworzył dyskusje. 

- Brak dyskusji. 

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel poddał głosowaniu 

projekt uchwały i stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” 
przyjęła uchwałę Nr XII/96/19 w sprawie uchwalenia "Programu współpracy 

Gminy Dobroń z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok. 

- Uchwała stanowi integralną część protokołu. 

 

Ad. pkt. 14. (Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia 

nieruchomości w drodze darowizny): 

-  Wójt Gminy Dobroń R. Jarzębak omówił projekt uchwały. 

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska A. Pułanecki 
odczytał pozytywną opinię nr 11/30/2019 Komisji w sprawie w/w projektu 

uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel otworzył dyskusje. 

- Brak dyskusji. 
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- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel poddał głosowaniu 
projekt uchwały i stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za”, 

przyjęła uchwałę Nr XII/97/19 w sprawie w sprawie nabycia nieruchomości 

w drodze darowizny. 

- Uchwała stanowi integralną część protokołu. 

 

Ad. pkt. 15. (Przyjęcie protokołu kontroli nr 8/1/2019 Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy w Dobroniu): 

- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Dobroniu D. Becht 
przedstawił protokół kontroli nr 8/1/2019 Komisji Rewizyjnej. Stanowi on 

załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.  

- Rada Gminy w Dobroniu nie wniosła uwag do protokołu nr 7/1/2019 Komisji 

Rewizyjnej. Protokół został przyjęty. 

 

Ad. pkt. 16. (Przyjęcie wniosku do protokołu nr XI/2019 z sesji Rady 

Gminy): 

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel poinformował, że nie 

wpłynęły do Biura Rady Gminny wnioski, bądź uwagi co do treści protokołu 

nr XI/2019 z sesji Rady Gminy w Dobroniu. 

 

Ad. pkt. 17. (Zamknięcie sesji):  

- Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady 
Gminy w Dobroniu J. Szerffel - dziękując wszystkim za udział w sesji, 

zamknął obrady XII/2019 sesji Rady Gminy w Dobroniu. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

    Protokołowała:                                            Przewodniczył:                                                                   

 Inspektor ds. obsługi    

organów samorządowych                  Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu

  

  Paulina Kaczmarek             Janusz Szerffel  
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Protokół niniejszy obejmuje: 
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